quidem empcionem, vendiciouem resignacionemque ratam gratara 
habentes et. firmam ipsam approbamus, roboramus, et ex certa 
sciencia nostra perpetuo confinnamus, Harum liostrarum testimo- 
liio literaruin. Actum et datum Cracouie feria sucunda in conductu 
Paschę Anno domini Millesimo CCC. Sexagesimo Octauo, Presen- 
tibus domino Iohanne Cracouiensi Wjdczcone Sandomiriensi. Petro 
Sandecensi. Castellanis Bodzatha Procuratore generali. Andrea 
Subiudice Cracouiensi et. domino Iohanne de czarncowo vicecan- 
cellario. Regni nostri per cuius manus transmit.

1j Dokument pergaminowy dług. 34, szer. 19׳ cm. w dobrym stanie 
przechowany, bez pieczęci, po której pozostał pasek pergaminowy z czą
stkami wosku czerwonego. Na grzbiecie dokumentu po prawej stronie u 
góry czytamy współczesny napis, dziś w części zatarty: ,,Quomodo
Hanca tidia Preczslaj uxor lohannis de parez vendidit partem ipsius in 
eadem parez. 1368.“ Poniżej znajdują- się jeszcze dwa inne napisy z w. 
18; a: ,.N. 48. Hanca vendit portionem Suam in Parce dapifero Sando- 
iniriensi “ ti: ״ Priuilegium Serenissimi Casimiri Pegis. In quo Plancatiłia 
Praecislai Yxor loannis sortem suam in Parcze vendit.״

VII. 1368. die 22. menais Iunii, Ilcussiae.
Casimirus, rex Poloniae, venditionem villae Pureté per 

Thomam de Chechel, Miczconem Lyseowicz, Martinum, 
tilium Venceslai, Martinum et Ianussium, fratres, Helenam, 
uxorern Miczconis, Barthconem, Swachonein et Joannem, 
fratres, Pesconem Oczkowicz, Woytalonem, Raphaelem et 
Blasium, fratres, et Paulum, dietum Swech, Anselmo Bork, 
dapifero Sandomiriensi, pro 210 marcis grossorum pragen- 
sium factam, confirmât.1)

Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie, etc. Kotum facimus 
tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis, Quod acce- 
dentes ad nostre magestatis presenciam, fideles nostri Thomas 
de Chechel, Miczco Lysscouicz, Martinus filius Wenczeslai, Mar- 
tinus et Janussius fratres־, Alena uxor Miczconis. Barthco, Swacho 
et Ian, fratres, Pessco Oczkouicz, Woytal, Raphaël et Blasius 
fratres, Paulus dictus Swech. heredes de P[arcz] sani mente et 
corpore exi[stent]es, non compulsi, sed ex certa sciencia, et bona 
deliberacione animi ipsorum prehabita, P/artes] ipsorum predicte 
hereditatis Parez, terre Cracouiensis prope llcus1 ipsos légitimé 
contingentes, Cum omnibus iuribus dominio et [prouentibus] uni
uersis, ad dictas partes hereditatis in Parez, in terra et aqua 
quomodolibet spectantibus, prout ipse partes predicte hereditatis

in su is granicijs noscuntur limitate, Nichil iuris dominij uel pro- 
prietatis prefati: heredes in dictis partibus pro se aut suis: pro- 
piqguis in prefata hereditate penitus reseruando, is obili uiro, 
domino Hendzloni dieto Bork, dapifero terre Sandotniriensis, Cini 
Gracouiensi, pro. CC. et X. mareis grossorum pragensium, [iu]re 
hereditario, vendiderunt. et coram nobis perpetuo resignarunt. 
Per ipsum dominum: dapiferum Sandomiriensein suosque ueros 
heredes [predictas partejs hereditatis in Parcz, libere tenendas et 
pacifice possidendas, vendendas, et pro sua voluntate quomodoli- 
bet conuerten (das. QJuasquidem. vendicionem empeionem et 
resignaeionem rite factas, ipsas approbamus, et ex certa sciencia 
perpetuis [temporibus] confirmamus. Hamm quibus, Sigillum no
strum est appensum testimonio literarum. Actum et datum in 
Ileus, in octaua beati Yiti, Sub Anno domini M. CCC. LXVIII. 
Presentibus, Petro Castellano Sandecensi, Swantoslao Camerario, 
Andrea Subiudice, Cracouiensi, Pelca Marsszalcone Curie nostre, 
dimitrio Vicethesaurario, Ioanne Yicecancellario per cuius mauus 
transmit, et alijs multis fidedignis.

') Oryginał pergaminowy dług. 28, szer. 22 cm. znacznie nadpsuty, 
bez pieczęci, po której pozostał tylko kawałek paska pergaminowego. Na 
odwrotnej stronie znajduje sie współczesny napis: ״Quomodo Thomas de 
cechel, Miczko łuschouicz, Martinas et filius venceslaj Martinus et Ja- 
nusschius fratres Helena uxor Miczkonis Barthko Swancho et Jan fratres 
Pesco oczkouicz wytal raphael et blasius fratres, paulus Swech, vendide
runt partes ipsorum in Parcze.“

YIII. 1373. die 19. mensis Iunii, Cracoviae.
Elisabeth, Ungariae et Poloniae senior regina, venditio- 

nem partis hereditatis in villa Parese, ad Margaretham, 
Bogussii filiam, spectantis, ab eadein Margaretha loanni 
Bork, dapifero Sandomiriensi, pro quattuordecim marcis 
grossorum pragensium factam, ratam esse iubet.1)

In nomine domini Amen., Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Elisabeth dei gracia Ungarie et polonie senior regina. noticie 
uniuersorum declaramus, Quod ad nostram : Baronumque nostro- 
rum ueniens presenciam honesta domina Margaretha filia Bogussij, 
tune heres de Parczow uxor Stassconis ibidem, sana mente et 
corpore existens non compulsa uel seducta, sed spontanea volun
tate et consilio prehabitis totam partem suam sen porcionem, 
quam ibidem [ex succesjsione suorum parentum legitime habuit 
tenuit et possedit, famoso viro domino Iohanni Burg, dapifero

Sandomiriensi Zupparioque nostro tideli, pro quatuordecim Marcis 
grossorum pragensium, num!ri polonicalis. CLVIII grossos mar
ca pro qualibct computando, cum omnibus utilitatibus videlicet 
agris pratis pascuis Siluis rubetis aquis aquarum decursibus pisci- 
n'is censibus, ob[ueneion]ibus. a« generaliter cum omnibus et sin
gulis, fructibus, qui nunc in dicta porcione predicte Margarethe 
habentur. uel haberi poterint in futurum niohil pro so uel suis 
propinguis quibuscUnque reseruans, rite yen lidit et racionabiliter 
resignauit, per iamdietum dominum lohannern Burg, et suos legi
timus successores tenendam habendum possidendam obligandam 
commutandam et prout sibi ac eius posteris utilius atque. melius 
videbitur libere conuertendam Quamquidem einpcionem vendicionem 
resignacionemque ratam gratam habentes et firmam, approbamus 
roburamus et perpetuis temporibus confirmamus Harum nostrarum 
testimonio literarum quibus nostrum sigillum est appensum. Actum 
et datum Craeouie feria quarta infra octauas Corporis Christi An
no domini Mdlesimo CCC. Septuagesimo tercio, Presentibus 
Nicolao Judice Mscziwgio Subcamerario Wlodcone pincerna Cra- 
eouiensibus. Clemente de Naseichowieze Subagazone, alio Clemen
te de quilina necnon venerabili viro domino Zauissio Archidyacone 
Cracouiensi. et vicecancellario Curie nostre per cuius manus pre
sens priuilegium transiuit.

*) Oryginał pergaminowy dług. 80, szer. 20 cm. /,czerniały i w kil
ku miejscach zbutwiały, opatrzony był niegdyś pieczęcią, po której po
został sznurek kręcony z jedwabiu różowego i zielonego. lj góry na stro
nie odwrotnej umieszczony był pierwotnie napis współczesny, dziś z po
wodu zatarcia nieczytelny. Poniżej umieszczono w 18. w. inny napis 
w tem brzmieniu: ,,1378. Margaretha filia Bogussii lueres de karczów, 
uxor Stasconis. Vendit portionein suarn d. Joanni ßurg dapifero Sando- 
miriensi pro Marcis 14• Anno 1373. Ac Confirmatio Merenissimae Elisa
beth Ungariae et Poloniae Reginae.“

W r. 1670. sporządzono dla łatwiejszego odczytania tego dokumentu 
jego odpis, który w wielu miejscach różni sie od oryginału.

XLHI. 1374. die 6. mensis lulii, Cracoviae.
Elisabeth, Ungariae et Poloniae senior regina, libertatem 

colendarum fodinarum in spatio unius miliarii circa eivitatem 
Ucussiensem ad sex annos, salvis regalibus, concedit.1)

Elizabeth Dei gratia Ungariae et Poloniae senior Regina. 
Xotificamus universis quod ad instantes praeces fidelium nostrorum, 
ciuium, ac montanorum ilcussienisium, ordinationem infrascriptam 
non tantum profectum nostn thesauri, quantum eorundem ciuium,

et montanorum, ac mirieram in ibi querentium, utilitatem et com- 
modum gratuite considérantes, feciraus in hune modum, videlicet: 
quöd praefati eines et montant de quibuscunque mundi partibus 
fuerint, mineram plumbi seu argenti, juxta modum, et consue- 
tudinem primitùs obseruatam, in spatio unius miliaris, ex omni parte 
dictae ciuitatis retro et ante, infra spatium sex anuorum continuo 
sese sequentium, incipiendo a festo Saneti Michaelis Archangeli, 
proxime nunc venturo, et in tali festo ejusdum Saneti Michaelis, 
videlicet anni sexti elapsi terminando, quam purgatam et confla- 
tam, ac in plumbum et argentum, propriis ilîorum expensis, labo- 
ribus et impensis, seu facultatibus quibuslibet redactam, iidem 
monetarii et ipsorum quilibet, ratione supremi dominii, nobis et ad 
nostrum thesaurum, zuppario seu zuppariis nostris, quos tune 
pxaeficiemus eisdem, undeeimam marcam argenti, et undecimum 
centenarium plumbi dare et assignare tenebuntur, decem partes 
ipsorum argenti et plumbi, daraus eisdem et cuilibet ipsorum de 
nostro, et baronum nostrorum consilio, liberam facultatem in spa
tium sex anuorum ut praefertur, vendendas, exportandas, et dedu- 
cendas, in et extra regnum nostrum, terras et dominia nostra, 
quoeunque et quantumeunque ipsorum plaeuerit voluntati, libéra 
et sine aliquali impedimento, saluis tarnen praemissis, et aliis ju- 
ribus nostri regalibus, scilicet denariorum liberalium vulgariter 
freihaller, de quolibet centenario unum denarium, et de uncis 
abscissis puta haken nominatis, seu aliis causis judicialibus ad 
zuppariale judicium pertinentibus, quae pro nobis specialiter 
exponimus et reseruamus, prout antiquitus fuerat in cousuetudine 
obtenta. In cujus rei testimonium, sigilla nostra Ungariae et Polo- 
niae praesentibus sunt appensa. Actum et datum Cracouiae, in 
octaua Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini mille- 
simo trecentesimo septuagesimo quarto, praesentibus Serenissimo 
Principe Domino Yladislao Duel Opoliae et Russiae, nec non 
strenuis militibus nostris fidelibus dominis Petro sandomirięnsi, 
Dobes'lao cracouiensi, palatinis, Joanne marschalco regni Poloniae, 
sandomirięnsi capitaneo, Ottone castellano wisliciensi. Datum per 
manus honorabilis viri domini Janussi archiadiaconi et cancellarii 
cracouiensis. 1

1I Oryginał pergamimowy dług. 28, szer. 16 cm. w dobrym stanie. 
Na pasku pergaminowym pozostała cząstka pieczęci.

IS -

IX. 1376. die 2, monsis Februarii, Cracoviae.
Egidii de Radwanowiee, advocati provincialis iuris' Teu- 

tonici in eastro Cracoviensi decretum, ordinationem inter 
Andream, Nicolaum et Cristinam, pueros olim Philippi, 
advocati Ilcussiensis, et Ioannem de Bork, dapiferum San- 
dorniriensem, per arbitros: Pesconem Wynrici, Ioannem 
Bork, iuvenem, Nicolaum Zrebnik, alias Hynczam, et 
Nicolaum Edlingy, factam eonfirmans.1)

Nos Egidius heres de Radwanowiccz, Ciuis quoque Cracoui- 
ensis, ut Iudex seu Aduocatus Prouincialis, Iuris theotonici in 
Castro Cracouiensi, per Magnificum Principem dominum Ledouigum 
dej gracia, Regem Hungarie et Polonie illustrem, una cum: Sea- 
binis intrascriptis, ad id specialiter deputatus. Ad noticiam liniuer- 
sorum, tain presencium quam futurorum, quorum audientium 
presentes fuerint recitate. patent euidenter. Quod cum nostrum 
venissent ad presonoiam, Nobilis vir dominus Johannes Bork, 
dapifer Sandomiriensis, Ciuis quoque Cracouiensis, ac etiam An
dreas, Nicolaus, et Cristina, conteriip, pueri olim Philippi, quon
dam Aduocati Ilcussensis, volentes ipsi domino Iohanni Bork, 
mouere, in Tudicio Bannito questionem. Tandem amicabili inter 
cos composicione interueniente, Eicolaus cum Cristina, eins sorore 
ipsis recipientes, Andream ipsorum fratrem, in tutorem, parte ab 
utraque, dominus Johannes Bork, et Andreas sepius nominati, 
conpromiserunt in arbitros arbitratores, et legitimos compromissores. 
uidelicet, uiros uirtuosos, et dominos, Pesconem Wynrici, et Jo- 
hannem Bork, Juuenem, Hynczam scriptum Nicolaus Zrebnik et 
Nicolaum Edlingy, sic inter partes firmantes, ut quidquid per ipsos 
arbitros, inter eos actum fuerit, sue ordinatum, ratum habituri, et 
gratum, singula gesta per eosdem. Qui et sic ordinauerunt. quod 
dominus Johannes Bork habet dare Andree, Nicolao, et Cristina, 
(sic) contermis prius nominatis, Septuaginta quatuor marcas gros- 
sorum, hoc est ad diem Sancti Stanislaj martiris maio uenturam. 
XXXIV. imperato, adinstans vero festum sancti Jacobj apostoli 
gloriosi, XLta, Et si dare negligent, datam perdent et adintegrum 
tenentur exsoluendum. Nos vero, ordinacionem, sic inter ipsos 
raeionabiliter factam, ratam habentes, et gratam, ipsam confirma- 
mus, et Sigilli appensione communimus. Actum et datum Cracouie 
feria quarta, post dominicam qua cantatur Judica me, proxima. 
Anno dominj Millesimo. Trecentesimo, Septuagesimo sexto, Pre- 
sentibus, Arnoldo de Ogrodzeneccz, Petro de Bibicz, Wenczeslao 
de Istebnik, Stephano de Brunouiecz, Francisco de Mechouia.

Miroslao de Cczubronieez, Stascone de Zlegoczew, Scoltetis et 
Iuratis ae alijs multis.

') Dokument pergaminowy dług. 29, szer. 24 cm. dobrze zachowa
ny. TJ dołu znajduje się na pasku pergaminowym część pieczęci, w otoku 
której odczytać można: ״S. THEV . . .“ Na przeciwnej stronie doku
mentu w środku znajduje się napis z w. 18: ,,1376. Philippi Aduocati 
llkussiensis puerorum cum łohanne Bork Concordia. N. 28.“

X. 1387. die 29. mensis Decembris, Visliciae.
Yladislaus, rex Poloniae, privilégia civitati Ilcussiensi, 

quorum documenta ineendio deleta sunt, restituât, omnia 
iura removet, civesque eiusdem civitatis iure Magdebur
ger! s i sine ullo impedimento gaudere permittit.1)

Tn nomine domini amen. Wladislaus dei gracia Rex Polonie 
nec non Terrarum Craeouie Sandomirie Syradie Lancicie Cuyauie 
Lithwanie Princeps Supremus Pomeranie Russieque dominus et 
hcres etc. Ad perpétuant rei memoriam. Regia celsitudo nostra 
multimodis tune laudum attollitur preconijs tum ad suorum fide- 
lium utilitatem et profectum magnifiée tendit ad illorum specialiter 
qui tijtulis insigniuntur honestatis. Quin ymo concessiones eciam et 
largiciones Illustrium Principum quodammodo vetustate temporum ad 
defectum sterilem defluentes pio dignatur patrocinio per translacionem 
in meliores condiciones eisdem reuocare. Quum itaque ad nostre maje- 
statis presenciant venientes nostri fideles Ciues nostre Ciuitatis llcus- 
siensis claris testimoniis et euidentibus documentis probaueruut et eui- 
dencius ostenderunt quod et quomodo tittere priuilegiales desuper 
lurił>us ipsorum signante!־ et presertim super lure Theutonico Mayd- 
burgensi (sic) quo nichilo minus gaudent et fruuntur per ignis incen- 
dium sunt combuste. Nos igitur indempnitatibus ipsorum occurere 
graciosius cupientes desiderantesque Ciuitatem nostram Ilcussiensem 
predictam ac Ciues et Incolas ipsius sub nostre maiestatis felici 
regimine felicia suscipere incrementa ut et thesaurus noster ad 
cuius augmentum nos cura suscepti regintinis sollicitât futuris 
usibus lacius instauretur Considérantes quoque multiplicia fideli- 
tatum insignia quibus iidem Ciues et Incole ipsius nostre Ciuitatis 
Ilcussiensis maiestatem nostram sunt hactenus venerate sed adhuc 
maiori fidelitatis studio se poterint reddere tantummodo graciores 
Quorum intuitu eisdem Ciuibus et Incolis nostre Ciuitatis Ilcussi
ensis predicte lus Theutbonicum Maydburgense restituimus damus 
quoque et appropriamus perpetuis temporibus duraturum Rerno- 
uentes ibidem omnia Iura polonicalia inodos et consuetudines

2*

uniuersos <jui Jus ipsum Theutonicum Maydburgensc predietum 
perturb arc consueuerunt Eximimus insuper absoluimus et perpetuo 
iiberarnus Aduoeatum et Ciues ac Incolas ipsius nostre Ciuitatis 
llcussiensis ab omnibus iurisdictionibus et potestatibus omnium Regni 
nostri Polonie Palatinorum Castellanoruin Iudicum Subiudicum cete- 
rorumque olfieialium et Ministerialium eorundem. Itaquod coram ipsis 
aut eorum aliquo pro causis tam magnis quarn paruis puta sanguinis 
liomicidii inceudii t'urti membrorum mutilacioniset quibusuis aliis citati 
minime respondebunt nec aliquas penas soluere tenebuntur. Signanter 
volumus firmo edicto regio statuentes quod iidem Ciues et Incole 
Ciuitatis nostre llcussiensis supradicte cum bonis et rebus ipsorum 
pro debitis quibuscunque in Ciuitate nostra Cracouiensi per quem- 
piam arestati non debeant nec in causis huiusmodi iebitorum 
ibidem quomodolibet iudicari quibus eciam Iuribus alias freti sunt 
et gauisi prout per Barones nostros de eodem sumus plenius infor- 
mati. Sod tantum Ciues et Incole ipsius nostro Ciuitatis coram 
ipsorum Aduocato uel nostro ludicio Iuris Theuthonici supremo 
si idem Aduocatus in reddenda iusticia negligons fuerit dum tamen 
per literam nostram sigillo nostro signatam euocatus fuerit tunc 
non aliter quam lure ipsorum Theuthonieo Maydburgensi ])!׳edicto 
cuilibet ad obiccta respondere sint astricti: In causis vero crimi- 
nalibus et capitalibus superius expressatis Aduocato dicte nostre 
Ciuitatis llcussiensis ludicandi Sentenciandi et puniendi damns et 
conferimus plenam et omnimodam facultatem prout hoc lus Theu- 
thonicum Maydburgense predictum in omnibus suis punctis et 
clausulis condicionibus articulis et sentenciis postulat et requirit. 
Harum nostrarum quas appensione sigilli communiri fecimus te- 
stimonio literarum. Actum in Wislicia Sabbato proximo post fe- 
stum beati Johannis Apostoli Anno domini JVIillesimo Trecentesi- 
mo Octoagesimo Sexto. Presentibns liijs Yalidis et Strenuis 
Yiris Dobeslao Castellano Cracouiensi Johanne Sandomiriensi 
Sandziuogio Calissiensi Palatinis, Kreslao Castellano Sandomiriensi 
Kreslao Subiudice Petro Schaffranecz Subdapifero Cracouiensi ct 
aliis pluribus nostris fidelibus fidedignis. Datum per maims Tone- 
rabilis Zaclice propositi Sandomiriensis Aule nostro Cancellarii 
fidelis dilecti.

!) Oryginał pergaminowy dług. 48, szer. 46 cm. bez pieczęci, po 
której pozostał sznurek z jedwabiu pąsowego i zielonego skręcony. Na 
grzbiecie dokumentu znajduje się kilka napisów, z których a) najstarszy 
u dołu po lewej stronie brzmi: ״ litera Gapitałis priuilegii Iuris theutoniei.“ 
b) Obok tego jest inny napis późniejszy: ״ Oonceditur lus Theutonicum
Ciuibus Ilcussiensibus post Conflagrationem urbis Anno 1386. N. 1.“ e) 
W środku zaś czytamy; 1386״ . Sabbato post festum S. Johannis Apostoli.

Noua Erectio post Confhigrationem originalis Priuilegii. N. 10.“ d) Po 
prawej stronie: ,,Przywilejem Władysława króla, po pogorzeli miasta Ol
kusza, wyjęci są Obywatele miasta z pod wszelkich Jurysdykcyi królewskich, 
a dozwolono rządzenia aię prawem Theutońskiein. 1386. N. 16.“

XI. 1407. die 3. me ns !5 Decembris, Ilcussiae.
Cbnsules Ileussienses Obligationen! haereditatis in villa 

Parcze, allodii et balnei a Petro Borg (Petyrborg), advo- 
ca-to ricussi'ensi, fratri suo germano Joanni Borg (Hansborg) 
civi Cfacoviensi factam., testificant.')

Xos Petrus Kromyr Nicolaus cluge Nicolaus Ammeltung Nico
laus Vyngyr consules Ilkusienses notificamus unincrsis quibus expedit 
presentibus et futuris presencium notieiam habituris. Quod et quomo- 
do dominus Petyrborg aduocatus ylkusiensis sanus mente et corpore, 
matura deliberaeione prehabita sanoque suorum fretus consilio amieo- 
l'um volens sui status incommodis sibi ob temporis maliciam in- 
cumbentibus operiosius proinde totalem partem hereditatis sue in 
uilla Juki re ze nec non allodium extra et balneum intra muros 
ciuitatis Ilkussiensis cum omnibus et singulis utilitatibus, eensibus, 
fructibus redditibus, obuencionibus, pertinenciis et appendiis uniuersis 
ad ipsam partem hereditatis allodium, et balneum quomodolibct 
spectantibus, quibuscunque nominibus censeantur, circumspeeto uiro 
domino hannsborg ciui Cracouiensi fratri suo germano in centum nona- 
ginta marcis uidelicet in quadraginta quinque latorum grossoriun pra- 
gensium et in centum quadraginta quinque marcarum quartensiuin 
numcris polonicalis eonsueti obligauit et iusto obligaeionis titulo 
resignauit condicionibus tarnen infrascriptis superadditis notabiliter 
et expressis. quod si prefatus dominus Petyrborg predictas centum 
nonagiiita marcas grossoriun numeris et moneta predictarum me- 
morato domino hannsborg infra festum pasche nunc diem obliga
cionis huiusmodi continuo succedens soluere potuerit extunc ]!re- 
dicta pars hereditatis in jumrcze allodium et balneum ad dominium 
et possessionem plenum et liberam prefati domini Petyrborg qua- 
libet occasione sen difficultate sublata redire deberent et reuerti. 
In casu uero quo prefatus dominus Petyrborg prescriptam sum- 
mam pecunie supradicto domino hannsborg infra tempus supra- 
scripturn non soluerit, extunc sepefatus dominus hannsborg 
predictam partem hereditatis in paurc&e, allodium et balneum 
in eadem summa pecunie tenendi possidendi et utifruendi 
liberam habet et omnimodam potestatem a predicto festo 
pasche usque ad festum Natalis domini tunc immediate succedentis 
et ita de temporibus annorum sese continue sequencium inter

ipsos alterutrim dispositum est tencri nisi forte sepefatus dominus 
hannsborg iam dieto domino Petyrborg alio anni tempore prêter- 
quam in natiuitate domini predictam hereditatis partem in !»i/ircze 
allodium et balneum ex earitate fraterna a se permiserit liberari 
et in signum obligacionis et condicionum predictarum idem domi
nus Petyrborg literas suas et priuilegia super aduocacia sua pre
dicta de certa sciencia sepedicti domini hannsborg apud nos in 
pretorio reposait cum eflectu disponens et prouidens coram nobis 
ceterisque fidedignis ut dum quocunque tempore temporum pre- 
dictorum supradictam snmmam pecunie pro redempcione et ex- 
solucione predicte partis hereditatis in paarcze allodii et balnei 
prefatus dominus Petyrborg leuauerit et cam dieto domino hauns- 
borg exhibuerit et reposuerit extunc supradictas literas suas et 
priuilegia sic ut premittitur apud nos in pretorio repositas plenum 
liaberet recipiendi uiceuersa et omnimodam potestatem ac liberam 
uoluntatem. In quorum omnium testimonium et euidenciam clari- 
orem sigillum nostrum presentibus est appeusum. actum et datum 
in Iikus in uigilia sancte Barbare uirginis Anno domini M°. qua- 
dringentesimo septimo.

Dokument pergaminowy dług. 41, szer. 29 era bez pieczęci, do
brze zachowany. Na odwrotnej stronie znajduje się napis: Invadiatio Balnei 
intra muros Ciuitatis Ilkussiensis et allodii in villa Parcze.“ Poniżej czy
tamy: ״Balneum et Allodium inuadiunt Dominus Petyr burg Domino 
Hansburg fratri suo germano in centum Nonaginta Marcia. 1407. N. 14.u

XII. 1410 die 16. mensis Februarii, Przyszów.
Yladislaus, rex Poloniae, cives Ilcussienses ab omnibus 

teloneis camerae regiae solvi consuetis libérât, teloneato- 
ribusque suis mandat, ne ab iis eiusmodi teloneum 
exigant.1)

Yladislaus dei gracia Rex Polonie Lithwanieque Princeps 
Supremus et heres Russie etc. Significamus uniuersis quibus ex- 
pedit presencium noticiam habituris Quod licet regalis dignacionis 
circumspecta de sue liberalitatis munificencia uniuersorum ex offi
cii debito subditorum quadam generalitate utilitati dignetur inten- 
dere et ea que grata Jpsorum commoda censentur elficere consi- 
deracione graciosa propendat. Ad illorum tamen procuranda 
utilitatum commoda quodam singulari fauore diligencius Inclinatur 
quos intemerata fidei firma constancia et inueterata laboris diu- 
turnitas claris testimoniis recommendant. Sane considérantes dare 
fidei studia et laboris indefessi solerciam quibus Consulcs Cities et

Incole Ciuitatis nostre Ilcussiensis Maiestatem nostram sunt hac- 
tenus venerati habito eciam respectu ad multiplicia fidelitatum 
fructuosa seruicia quibus ijdem Consules Ciues et Incole nostre 
Ciuitatis Ilcussiensis predicte ad instaurandos honores nostros ac 
ad augendos fructus et redditus camere nostre in montibus tam 
argenti quam et plumbi multo diligencie conatibus bdelissime 
laborarunt et nunc ad hue ad aucto fidelitatis studio promta solli- 
citudine ad id ipsum continuo non desinunt aspirare. Quorum 
intuitu cupientes prefatos Consules Ciues et Incolas ipsius nostre 
Ciuitatis Ilcussiensis specialium graciarum prosequi fauoribus vo- 
lentesque ex eo condieionem eiusdem Ciuitatis facere meliorem 
vt sub nostro felici Regimine in bonis vtilibus et in multitudine 
populi felicia recipiat incrementa prefatis Consulibus Ciuibus et 
Jncolis predicte Ciuitatis- nostre Ilcussiensis omnes et singulas 
daciones exacciones et soluciones Tlieloneorum cameram nostrum 
concernencium indulsimns et pepercimus ac de nostre liberalitatis 
munificencia tenore presencium graciosius indulgemus ad nostre 
regalis beneplacitum voluntatis. Vobis igitur omnibus et singulis 
Theloneatoribus per vniuersum Regnum nostrum Polonie vbilibet 
constitutis seriose precipientes nostris damus firmis regalibus in 
mandatis quatenus prefatos Consules Ciues et Incolas nostre Ciui
tatis Ilcussiensis sepe dicte cum rebus ipsorum et mercibus cuius- 
cunque generis vel speciei valoris ac precii fuerint per loca pas
sus et spacia super quibus Theloneum huiusmodi dari consuetum 
est et erigi transeuntes libere et sine quolibet impedimento trans
ire permittatis dum et quociens id ipsum contigerit exerceri 
Secus in premissis non facientes prout nostri culminis indignacio- 
nem volueritis euitare. Datum in Przyssow die doininico Reminisce- 
re etc. Anno domini Millesimo quadringentesimo decimo nostre 
celsitudinis sub sigillo.